
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
24 апреля 2018 г. N 314 

 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ТРУДОСПОСОБНЫМ ГРАЖДАНАМ, НЕ ЗАНЯТЫМ 

В ЭКОНОМИКЕ, ПО ЦЕНАМ (ТАРИФАМ), ОБЕСПЕЧИВАЮЩИМ ПОЛНОЕ ВОЗМЕЩЕНИЕ 
ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННЫХ ЗАТРАТ НА ИХ ОКАЗАНИЕ, И ОБ УСЛОВИЯХ ИХ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
 

Во исполнение абзаца четвертого подпункта 7.3 пункта 7 Декрета Президента Республики 
Беларусь от 2 апреля 2015 г. N 3 "О содействии занятости населения" Совет Министров 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить, что граждане, включенные в соответствии с пунктом 5 Декрета Президента 

Республики Беларусь от 2 апреля 2015 г. N 3 "О содействии занятости населения" (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2015, 1/15728; 26.01.2018, 1/17499) в 
список трудоспособных граждан, не занятых в экономике, оплачивают по ценам (тарифам), 
обеспечивающим полное возмещение экономически обоснованных затрат на оказание услуг, 
следующие коммунальные услуги: 

 
горячее водоснабжение; 

Абзац третий пункта 1 вступает в силу с 1 октября 2019 года (пункт 2 данного документа). 
газоснабжение при наличии индивидуальных газовых отопительных приборов; 

Абзац четвертый пункта 1 вступает в силу с 1 октября 2019 года (пункт 2 данного документа). 
теплоснабжение. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г., за исключением абзацев 

третьего и четвертого пункта 1, вступающих в силу с 1 октября 2019 г. 
 

Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков 

consultantplus://offline/ref%3D766B0D50F17EBC8EA9CCE7B52DC43F74872456B2E17CC2DA2E6AD0A4D7C99C9AC861AA5D0FA3761CF560CDCC04R2DEO
consultantplus://offline/ref%3D766B0D50F17EBC8EA9CCE7B52DC43F74872456B2E17CC2DA2E6AD0A4D7C99C9AC861AA5D0FA3761CF560CDCC06R2DBO

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

